
UCHWAŁA  NR 6439/2023 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 13 KWIETNIA 2023r. 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na dysponowanie na cele budowlane nieruchomościami 
położonymi na terenie gminy Wierzbinek i rozbiórkę odcinka drogi. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2094) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1.  
 

1. Wyraża się zgodę dla spółki PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Konin S.A. z siedzibą 
w Kleczewie na dysponowanie nieruchomościami stanowiącymi odcinek drogi 
wojewódzkiej nr 266, relacji Konin-Ciechocinek, oznaczonymi w ewidencji gruntów, jako 
działka nr 68, obręb Palmowo, zapisana w KW nr KN1K/00069294/9 oraz część działki nr 
121, obręb Tomisławice, zapisana w KW nr KN1K/00058248/2, jedn. ew. Wierzbinek, 
powiat koniński, na cele budowlane i rozbiórkę odcinka drogi. 
 

2. Rozbiórka zostanie wykonana na koszt spółki PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Konin S.A. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 

 
§ 3.  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 6439/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
 Z DNIA 13 KWIETNIA 2023r. 

 
 

Nieruchomości położone na terenie gminy Wierzbinek, opisane w § 1 uchwały 

stanowią drogę wojewódzką nr 266, którą zarządza Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Poznaniu. Województwo Wielkopolskie stało się właścicielem przedmiotowych 

nieruchomości na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr SN-VI.7532.3.170.2012.9 

z dnia 13 grudnia 2012 r. oraz nr SN-VI.7532.3.8.2023.9 z dnia 15 lutego 2023 r. 

Spółka PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Konin S.A. prowadzi wydobycie węgla 

brunatnego metodą odkrywkową ze złoża „Tomisławice”. Dla zapewnienia bezpieczeństwa 

energetycznego Państwa Polskiego, w okresie spowodowanym konfliktem zbrojnym 

pomiędzy Rosją a Ukrainą zachodzi konieczność kontynuowania wydobycia z Odkrywki 

Tomisławice jeszcze w latach 2023-2024, co wymaga wyłączenia z użytkowania odcinka drogi 

wojewódzkiej nr 266 relacji Konin-Ciechocinek od km 58+340,00 do km 59+550,00 

i poprowadzenia objazdu drogi wojewódzkiej nr 266. Przedmiotowy odcinek znajduje się na 

działce nr 68, obręb Palmowo i na części działki nr 121, obręb Tomisławice.  

Zarząd Spółki PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Konin S.A. z siedzibą w Kleczewie, 

zwrócił się z wnioskiem o udzielenie zgody na dysponowanie ww. nieruchomościami na cele 

budowlane i rozbiórkę odcinka drogi wojewódzkiej nr 266, w związku z zawartym w dniu 

21.02.2023 r., porozumieniem pomiędzy Województwem Wielkopolskim, PAK Kopalnią Węgla 

Brunatnego Konina S.A., Powiatem Konińskim i Gminą Wierzbinek, w sprawie wykonania 

objazdu dla wyłączonego z użytkowania odcinka drogi wojewódzkiej nr 266, z wykorzystaniem 

odcinka drogi powiatowej nr 3194P, należącej do Powiatu oraz odcinka drogi gminnej nr 

451019P, należącej do Gminy.  

Rozbiórka odcinka drogi wojewódzkiej nr 266 zostanie wykonana i sfinansowana przez 

wykonawcę powyższej inwestycji, tj. Spółkę PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Konin S.A.  

Szczegółową lokalizację odcinka drogi wojewódzkiej nr 266 przeznaczonego do 

rozbiórki przedstawia plan sytuacyjny w załączniku do uchwały. 

 Wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomościami, z przeznaczeniem na realizację 

przedmiotowej inwestycji wymaga zgody właściciela nieruchomości, reprezentowanego 

zgodnie z art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 2094) przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr  6439/2023 
z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

 


